ISTITUTG PER LO STUDIO
£ LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

150

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n, 201 del 1971 212013}

v ASE %@?Q’Pf%f%

Qggetto: autorizzazione al pagamento defla somma complessiva di € 2,861,383, in favore della Dr.ssa P.L.: Causa
Cvile 1° grado n.r.g. 1674/2013 - Sentanza Tribunale di Fitenze ~ Sezione Lavoro,

Direttore della SC Gestione del

Struttura Proponente: Personale e Rapporti con le
00.88 -
Coordinatore Amminstrativo % :
Estensore Dott. Saverio Vemigli (/
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa: € 2.861,33

Conto Economico n, 2B 02 02

Eseguibile a norma di Legge dal 34 [0 % 1.0 b
Pubbiicato anorma diLeggeil A | o110 | {y
Inviato al Collegio Sindecate | _2A L ©F [ 2.0 1y

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e a Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il Vecehio 2- 60139, Firenze, in
forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 201 del 19.12.2013.

Pag.n. | Delibera n. [Q@ del %5 {G/P{ Z(ifl?




Visti;

- i Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 ¢ ss.mm. e ii, e la Legge Regionale Toscana n. 40 det 24/02/2005 di
disciplina del Servizio Sanitario Regionale e ss.mm. e i,

- la Legge Reglonale Toscana n. 3 del 04/02/2008, modificata con Legge Regionale n. 32 del 19.06.2012, in forza
alla quale ISPO “Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica® & ente del Servizio Sanilario Reglonale dotalo dj
personalita giuridica pubblica e di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile.

- la delega conferita, con atto prot. n. 4041 del 18/12/2012, dal Direttore Generale dellSPO al Diretlore della SC
Gestione del Personale e rapporti con le 00.88 dell'Azienda Sanitaria Locale 10 di F irenze, in forza di specifico atio
convenzionale, sulla bage del quale ISPO si avvale del supporto di personale di detia ASL per la gestione di varie
materie tecnico operative ed amministrative, fra le quali Ia gestione del personale;

Preso atto che:

- con delibera det Direflore Generale dell1SPO n. 148 del 27.08.2010 veniva attribuita 5. 1 collaborazione coordinata
a progetto alla Dr.ssa P.L., per {a durata dj 12 mesi, per la realizzazione dei seguenti progstti di ricerca:

- “National Surveillance System for the Prevention of Qccupational Cancer. WP1 Nasal® - Responsabile Dr.ssa Miligi
~ Finanziato da ISPESL,;

- "Sperimentazione e validazione dell'algoritmo Movarisch” ~ Responsabile Dr.ssa Miligi - Finanziato da ASL 10;
-"SLTO 2009-2010" Responsabile Dr.ssa Seniori ~ Finanziato da Regione Toscana;

- con delibera del Direttore Generale delliSPO n. 126 det 29.09.2011, veniva prorogata la collaborazione coordinata

a progetfo ¢on la Dr.ssa Pl peL.iI..solo..progette-:--‘-’Natiaaal-Suweiﬂanee--Sys{em--for--the-Prevention"nf-@ccapationai

Cancer. WP1 Nasal®, per un ulteriore periodo di 12 mesi, dal 01,00.2011 al 31.08.2012, come da contratto 1. 49°
sottoscritto in data 01.10.2011:

- in data 22.01.2013 fa Dr.ssa P.L. ritenandosi in disaccordo con 1SPO, in merito alfesatta erogazione dellimporto

patiuite per Ia proroga della collaborazione de quo, presentava, iramite il suo legale di fiducia, ricorso per Decreto

Ingluntive {agli atti d'ufficio) presso i Tribunale di Firenze — Sezione Lavoro, &l fine di ingiungere ad ISPO i

pagamento residuale comprensivo degll oneri fiscali e previdenzial, part ad € 3.047,00 (tremilaquarantasette/00),

afteso fincompleto pagamento riferito al mesi di Lugllo, Agosto e Settembre 2012, ofire a interessi e rivalulazioni
- maturati e oltre spese di procedura;

- contestualmente fa ricorrents {tramite i suo legale) chiedeva neflo stesso ricorso, ta concessione della provvisoria
esectizione del Decreto Ingiuntivo, ai sensi deli'art. 642 cpe;

Preso atto ancora che:

- In data 05.02.2013 il Tribunale di Firenze ~ Sez. Lavoro, emetleva Decreto Ingiunlivo n. 299/2013,
‘prowvisoriamente esecufivo”, ai sensi degli art. 633 ¢ seguenti def cpe (agli atti d'ufficio), con il quale inglungeva ad
ISPQ di pagare, in favere della ricorrente, la somma lorda comprensiva dei soll oneri fiscall e previdenziali, pari ad €
3.047.00 {tremilaquarantasette/00), oltre oneri fiflessi ed accessori a carico df 1SPO, a titolo di acconti menstli e saldo
per i mes! di Giugno, Luglio ed Agosto 2012, ollre interessi legali e rivalutazione monetaria, nonché a rifondere |
compensi professionali liquidati in € 442,00, oltre [VA e CAP ed € 42,50 per le spese di contributo unificato;

- ISPO, tramite if suo legale in data 10.04.2013, presentava opposizione al Decreto Ingiuntivo in questione, nonché
alla contestuale concessione della provvisoria esecuzione, Instaurando un procedimento ordinario davanti al
Tribunale di Firenze - RG. N, 1674/2013; :

- In data 28.06.2013 il Tribunale di Firenze - sezione favoro, con Ordinanza {aglh att d'ufficio) scioglieva
preliminanente la riserva, in merite alla questione delia prowvisoria esecuzione del Decreto Ingiuntivo, respingendo
Vistanza di sospensione proposta da ISPO e fissava nuova udienza gl 17.06.2014, ingiungendo ad ISPO |
prowvisorio pagamento di quanto statuito da decreto ingiuntivo n. 29972013,

- Con Prowvedimento de! Coordinatore Amministrativo n. 67 del 29.07.2013 ISPO veniva autorizzato i pagamento
della somina complessiva come da Dacrato Ingiuntivo n. 299/2013, n favore della Dr.ssa P.L, agli atti d'ufficio,

- in data 17.06.2014 §f Tribunale di Firenze - Sez. Lavoro, emetteva ai sensi deii‘art. 429 cpe., sentenza di
condanna per ISPQ, af pagamento delle spese processuali sostenute, con pronuncia a favore della Dr.ssa P.L (aglt

Pag.n. 2 Defibera n. }Sé del 31 LUG 2014




atti d'ufficio), pari ad € 1.961,00 (millenovecentosessantuno/00), oltre al imborso spese 15%, oltre VA e CAP, come
per fegge,

RITENUTO pertanto opportuno, atteso 1a fase conclusiva del gludizio di prime cure, ottemperare a quanto statuito
nella sentenza del Tribunale di Firenze, depositata in data 17/06/2014 e contestualmente provvedere al pagamento
in essa riportato.

RAVVISATA la necessita di dichiarare fa prasente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di provvedere in
tempo utile alla erogazione di quanto in sentenza statuito.

Acqguisito il nulla osta di capienza economica, agli atti, della .S, Contabilita ¢ Controllo di Gestions delio Staff
Arministraivo;

Con il parere favorevole del Diretiore Sanitario
DELIBERA
Per i motivi espressi in parie narrativa:

1} di autorizzare limmediato pagamentoin favore della Dr.ssa P.L., deffimporto complessivo di € 2.861,33 dicui €
1.961,00 a titolo di spese processuali; € 294,15 a itolo di rimborso del 15% a carico di [SPO, oftre CAP 4% per €
90,20 ed IVA al 22% per € 515,97, o

2) DLISCRIVERE il costo-derivante dalla-prasente-Deliberazione pari-ad € 2.86433-avalere detfende cause-legali;

Conto Economico 28 02 02

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecufivo, ai sensi dellé normativa vigents, aflesa
{urgenza di provvedere al pagamento di cui fraftas:

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale.

Dr. Ricgardo Poli

\-1IL IRETTORE SANITARIO

Pag.n. 3 Delibera n. ( gg del 3.1 LUG. 2014



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.C. Gestione Coordinamento Processi di Integrazione Aree Amministrativa e Tecnico Scientifica;
Settore Affari Generali e Convenzioni ISPO

$8.8. Contabilith & Controllo di Gestione I1SPO;

S.C. Amministrazione e Bilancio ASF.

. g 1 Liu cuid
Pag.n. 4 Delibera n. {% del A



